



BI26 Videreførelse og styrkelse af aktiviteter under foreningen Sabaah

Baggrund

Enhedslisten, Radikale Venstre og Venstre har bedt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om at udarbejde et budgetnotat vedrørende en forlængelse og forhøjelse af bevillingen til foreningen Sabaah, som bortfalder med udgangen af 2022. Formålet er, at Sabaah kan fortsætte og styrke sine aktiviteter.

Indhold

Sabaah er en forening for LGBT+-personer (blandt andre homo- og biseksuelle og transkønnede) med minoritetsetnisk baggrund. Foreningen blev etableret i 2006, og arbejder socialt, kulturelt og politisk for at forbedre målgruppens vilkår i etniske minoritetsmiljøer, LGBT+-miljøet, i forhold til kommunale institutioner samt i offentligheden generelt.

Med Budget 2015 afsatte Borgerrepræsentationen 0,6 mio. kr. årligt i perioden 2015-18 til Sabaah (samlet støtte 2,4 mio. kr.). Denne bevilling forlængedes med Budget 2019 årligt for perioden 2019-22. Med støtten blev Sabaah sikret midler til at fortsætte eksisterende indsatser, som grundlæggende følger et internt og et eksternt spor.

På den ene side arbejder Sabaah internt ift. foreningens brugere og målgruppe med bl.a. rådgivnings- og netværkstilbud, der har til formål at skabe et trygt, socialt fællesskab, som kan støtte og vejlede ift. de problemer, der kan være forbundet med at være en dobbeltminoritet (LGBT+-person med minoritetsetnisk baggrund). De forhold, som Sabaah bl.a. tilbyder rådgivning om, kan omhandle: åbenhed om seksualitet, religion, ensomhed, racisme, diskrimination og hadforbrydelser, social kontrol, familiekonflikter, forældre, parforhold og LGBT+-miljøet.

På den anden side arbejder Sabaah eksternt mhp. at udbrede oplysning om dobbeltminoriteters levevilkår, bl.a. gennem afholdelse af oplysende arrangementer og debatter. Sabaah gennemfører samtidig et undervisningsprojekt "Outreach", der består af oplæg rettet mod udskolingen, ungdomsuddannelser, fagpersoner, institutioner og studerende, samt minoritetsetniske alliancegrupper.

På baggrund af blandt andet Københavns kommunes støtte til foreningen er der således gennemført en række interne aktiviteter såsom ugentlige cafe- og netværksaftener og livsmønstrings-kurser samt eksterne aktiviteter som åbne debatter og oplysningsarrangementer. Disse interne og eksterne aktiviteter vil fortsætte, såfremt støtten fra Københavns Kommune fortsættes. Indhold og aktivitetsniveau vil tage udgangspunkt i Sabaahs kontrakt med Københavns Kommune i 2022. Derudover vil den evt. øgede bevilling på 0,9 mio. kr. blive anvendt til følgende tiltag:

- Opsøgende arbejde med lancering af "Outreach" til nye målgrupper af bl.a. forældre
- Tilbud om gratis psykologhjælp i tilknytning til eksisterende rådgivningstilbud. Psykologhjælp kan bl.a. tilbydes brugere, der er udsat for ensomhed, social kon-

trol, familiekonflikter eller har oplevet racisme, diskrimination eller hadforbrydelser.

- Øget fokus på strategisk kommunikation om Sabaahs tilbud, herunder organisationens tilbud om rådgivning, samtalegrupper og forældre-netværk gennem ansættelse af kommunikationsmedarbejder.
- Fremme af synergi mellem Sabaahs netværkstilbud og RED+ som er et krisecenter for minoritetsetniske LGBT+personer.
- Interne og eksterne oplysningstiltag om, hvor og hvordan ofre og vidner kan søge hjælp, hvis de oplever racisme, diskrimination og hadforbrydelser.
- Halvårlig resultatmåling, som dokumenterer status på de aftalte aktiviteter. Resultatmålingen indeholder en brugerundersøgelse, som redegør for, hvordan Sabaahs aktiviteter bidrager til målgruppens trivsel og udvikling. Den halvårlige resultatmåling har et klart fokus på brugernes vurdering af Sabaahs tilbud og supplerer den årlige samlede afrapportering for indsatserne.

Ved en eventuel fortsættelse af bevillingen vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen årligt indgå en resultatkontrakt med Sabaah med specifikke måltal for de konkrete aktiviteter, som støttes.

Hvis støtten fra Københavns Kommune til Sabaah ophører med udgangen af 2022, vil foreningen være afhængig af anden finansiering for at opretholde det nuværende aktivitetsniveau. I udgangspunktet forventes det, at et ophør af støtte vil medføre, at foreningens ugentlige cafe- og netværksaftener og livsmønstrings-kurser samt eksterne aktiviteter som åbne debatter og oplysningsarrangementer ikke kan opretholdes i København.

Forventet effekt og opfølgning

Opfølgningen på tiltaget forventes at ske i form af en halvårlig resultatmåling og en årlig afrapportering for indsatserne. Hvis forslaget iværksættes, vil forvaltningen gå i dialog med Sabaah mhp. også at udarbejde en halvårlig brugerevaluering af relevante indsatser samt redegøre for, i hvilket omfang foreningen Sabaah opnår øget synlighed om deres tilbud blandt københavnere.

Økonomi

Tabel 1 sammenfatter økonomien i forslaget.

Tabel 1 - Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder

Aktiviteter i forslaget 1.000 kr., 2023 p/1	Styringsområde	2023	2024	2025	2026	I alt
Tilskud til foreningen Sabaah	Service	1.500	1.500	1.500	1.500	6.000
Udgifter i alt (netto)		1.500	1.500	1.500	1.500	6.000

Risikovurdering og proces

Der er tale om forlængelse af en eksisterende og kendt indsats, som Københavns Kommune har støttet siden 2010. På den baggrund vurderes der ikke at være væsentlige risici ved indsatsen.

